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Vestfold Nei til EU anmoder regjeringen om å bruke reservasjonsretten i EØS-avtalen
og ikke innføre tjenestedirektivet i norsk regelverk. Dette begrunnes ut fra følgende:

Omfattende og uklart regleverk
EUs tjenestedirektiv er et omfattende regelverk med store og uoversiktlige konsekvenser for
arbeids- og samfunnsliv. Tjenestedirektivet er på viktige punkter svært ullent fonnulert. Det
er uklart hvilke offentlige tjenester som kan unntas fra direktivet, hvordan det i praksis skal
føres tilsyn med tjenesteyterne og hvilke lands regler som gjelder. Uklarhetene betyr i praksis
at beslutningene vil bli tatt av EU-kommisjonen og i siste instans EF-domstolen. Det er i seg
selv betenkelig at beslutningsmyndighet flyttes fra det enkelte lands demokratiske folkevalgte
organer til EF-domstol, og spesielt betenkelig når en kjenner mandatet til EF-domstolen som
er å sørge for friest mulig konkurranse.

Direktivet svekker kampen mot sosial dumping
De fire EU dommene; Vaxholm/Laval, Viking, Rüffert og Luxemburg viser at De Facto
rapport (mars 2008) har rett i sine vurderinger om at direktivet svekker mulighetene til å føre
en effektiv kamp mot sosial dumping. Det innebærer at utenlandske arbeidstagere som utfører
arbeid i Norge kan ha vesentlig dårligere lønn- og arbeidsvilkår enn norske arbeidstagere.
Dommene viser at ved å slutte seg til tjenestedirektivet blir grunnleggende faglige rettigheter
tilsidesatt, og norsk arbeidsrett blir underordnet EUs regler. Vestfold Nei til EU frykter at
arbeidet med å skape et trygt og ryddig arbeidsliv i Norge kan bli satt flere årtier tilbake.

Negative konsekvenser for kvalitet på tjenester - svekket forbrukervern
Tjenestedirektivet vil liberalisere tjenestesektoren og øke omfanget av tjenestehandel på tvers
av landegrensene ved fri etableringsrett og fri bevegelse av tjenester. Det fører til økt
konkurransepress på lønns- og arbeidsvilkår, et generelt press på å få ned kostnader, og
firmaer som underbyr andre aktører for å tilegne seg oppdrag. Derved kan en risikere å svekke
det faglige nivået og den kvaliteten som etterstrebes i norsk arbeidsliv. Tjenestedirektivet
aksepterer ikke forbrukervern som et nasjonalt kontrollhensyn, og forbyr nasjonale krav om at
tjenesteytere må etablere et forretningssted i landet. Vestfold Nei til EU mener at dette
svekker forbrukernes rettigheter, og gjør det vanskelig for forbrukerne å komme i kontakt
med tilbyder for eventuelt å klage på utførte tjenester.

Økt press på å konkurranseutsette offentlig virksomhet
Nesten all offentlig virksomhet vil kunne bli betraktet som en vare i et marked som følge av at
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offentlig virksomhet kan bli definert som en økonomisk aktivitet som igjen omfattes av
reglene knyttet til det indre marked. Tjenestedirektivet vil derved kunne føre til et sterkt press
på å konkurranseutsette tjenester og frata kommuner retten til å bestemme hvilke tjenester
som skal privatiseres og konkurranseutsettes.

Lik rett og god tilgang på offentlige omsorgstjenester, helsetjenester, skoletjenester etc. er en
av grunnpilarene i den nordiske velferdsmodellen. Den andre grunnpilaren er et ryddig
arbeidsliv med trygge lønns- og arbeidsforhold Innføring av tjenestedirektivet fører til en
nedbygging av velferdsstaten og en svekkelse av de spillereglene som skal beskytte
arbeidstakere og forbrukere.
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